
 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 3 

 

 

 
 

Ispettorato Territoriale di CROTONE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA MEDIANTE RDO N. 3283847 SUL MEPA DEL 

SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE VIA G. DI 

VITTORIO N. 23, PER IL PERIDO DI 12 MESI, SECONDO IL CRITERIO DEL PREZZO PIU’ BASSO 

CIG: Z1B38555F8  

 

IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DI CROTONE 

VISTO l’art. 32, c. 2. Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 il quale stabilisce che, prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità con i 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

VISTA la delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016 n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione 

del D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e gestione degli operatori 

economici”, aggiornate con Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 

266 del 01 marzo 2018; 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 

la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della 

legge 10 dicembre 2014, n. 183” con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 
Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPR del 26 maggio 2016, n. 109 con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato 
nazionale del lavoro; 

VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante 

la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto n. 61 del 29/01/2021 con il quale è stato conferito l’incarico, ai sensi dell’art. 19, 
commi 2 e 5 bis, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165, alla dottoressa Annarita Carnuccio, l’incarico di 
Dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone; 

inl.ITL_KR.Registro determine.R.0000015.01-03-2023



 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 3 

 

 

VISTA la Determina n. 80 del 27 ottobre 2022 per l’affidamento del Servizio di Pulizia dei locali dell’ 
ITL di Crotone, mediante RdO sul MePA secondo le modalità previste dall’art.36 del decreto 

legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso ai 

sensi dell’art.95, comma 4 del citato decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 

VISTO il provvedimento n. 110 del 21 novembre 2022 di costituzione della Commissione 

giudicatrice; 

PRESO ATTO che nella seduta del 23 dicembre 2022 la Commissione verificava la presentazione solo 

della seguente offerta: - RECOMP srl, numero di partecipazione 338593, acquisita al sistema in data 

10/12/2022 ore 10,46, ed effettuata in pari data l’apertura della busta amministrativa, seduta poi 

rinviata al 12 gennaio 2023 per il prosieguo della valutazione; 

VISTI i riscontri forniti da parte dell’operatore economico; 

VISTO che la determina a contrarre prevede esplicitamente la possibilità di procedere 

all’affidamento del servizio anche in caso di una sola offerta valida; 

VISTO il verbale n. 4 del 22.02.2023, redatto dalla Commissione nella seduta pubblica nel quale la 

Commissione procede all’ aggiudicazione provvisoria del lotto unico di cui si compone l’RDO n. 

3283847; 

RICHIAMATI l’art. n. 32 “fasi delle procedure di affidamento”, l’art. n. 33 “controlli sugli atti delle 

procedure di affidamento” del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., in applicazione 

dei quali la proposta di aggiudicazione è soggetta a verifica secondo le previsioni di legge; 

VISTA la dichiarazione di abilitazione alla piattaforma di e-procurement per gli acquisiti della PA 

presentata a Consip dalla società “RECOMP Società a Responsabilità Limitata”; 
ACQUISITI il documento unico di regolarità contributiva (DURC) e consultato il casellario Anac, da 

cui non sono emerse criticità;  

VERIFICATA la visura camerale del Registro delle Imprese che attesta l’effettivo esercizio 
dell’attività da parte dell’operatore economico RECOMP SRL;  

ACQUISITO, altresì, il patto d’integrità e la dichiarazione sostitutiva ex art. 80 del d. lgs. 50/2016 

CONSIDERATO che l’operatore economico invitato dovrà soddisfare gli adempimenti previsti dalla 

legge n. 190/2012, nonché dall’art. 3 “Tracciabilità dei flussi finanziari” della legge n. 136/2010; 
VISTO l’art. 32, c. 10, lett. b) del d.lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO delle verifiche del possesso dei requisiti previsti ex art. 80 d.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la disponibilità dei fondi assegnati sul conto U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” 

del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – Direzione Centrale Risorse Umane e che tale 

importo rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
 

 

DECRETA 

 

-di procedere all’affidamento del Servizio di Pulizia dei locali dell’ITL di Crotone in via provvisoria, ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 36, c. 2, lett. a) D.lgs. 50/2016 e s.m.i. alla società “RECOMP Società a 

Responsabilità Limitata” per l’importo di euro 11.993,00, IVA esclusa, e di complessivi euro 

14.631,46, comprensivi di euro 2.638,46 per IVA al 22%, per tutto quanto in premessa richiamato e 

motivato; 

 -di far gravare il costo complessivo dell’affidamento, pari ad euro 14.631,46 IVA compresa sul conto 

n. U.1.03.02.13.002 “Servizi di pulizia e lavanderia” che presenta la necessaria disponibilità; 

-di pubblicare avviso, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, “Bandi di Gara e Contratti”, 
“Avvisi e Bandi” del sito www.ispettorato.gov.it; 



 

Ispettorato territoriale del lavoro di  

CROTONE 

Via G. Di Vittorio n. 23 

Tel. 0962/ 1909301   

PEC: itl.crotone@pec.ispettorato.gov.it 

E-mail: ITL.Crotone@Ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 3 a 3 

 

 

– Informativa sul trattamento dei dati personali: 

ai sensi e per gli effetti del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) “i dati personali del concorrente alla 

procedura saranno trattati dall’INL, con sede in Roma, Piazza della Repubblica 59,in qualità di 

Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento 

della presente procedura negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 

nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del 

Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni (INL GDPR04) consultabile nell’apposita 

pagina del sito istituzionale (https://www.ispettorato.gov.it/itit/Pagine/privacy.aspx). Il mancato 

rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta 

procedura di affidamento del servizio”. 
- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs n. 50/2016 tutti gli atti relativi alla presente procedura verranno 

pubblicati sul sito https://ispettorato.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-

contratti.html come previsto dalle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013; 

 

Il Capo dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Crotone. 

       Dottoressa Annarita Carnuccio 

CARNUCCIO ANNARITA

2023.03.01 12:13:03

CN=CARNUCCIO ANNARITA

C=IT

O=ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO

2.5.4.97=VATIT-97900660586

RSA/2048 bits


